Warszawa, 13 października [1409]<sup>1</sup>

*Księżę mazowiecki Janusz [I] w odpowiedzi na pismo wielkiego mistrza Ulryka von Jungingena, w którym ten domagał się zachowywania rozejmu zawartego między królem Polski Władysławem [Jagiellą] a zakonem [krzyżackim] za pośrednictwem posłów króla rzymskiego, [niemieckiego] i węgierskiego Wacława [IV], informuje, że o rzeczonym rozejmie został zawiadomiony przez króla Polski i przekazał wiadomość o porozumieniu swoim urzędnikom, lennikom i dowódcom, polecając jego przestrzeganie. Odnosi się też postulatu mistrza, by zakon mógł dochodzić na ziemiach księcia roszczeń za szkody, których doznałby na nich ze strony obcych. Stwierdza, że wprawdzie nie jest w stanie zapobiec temu, aby obcy w granicach jego księstwa nie szkodzili poddanym wielkiego mistrza, niemniej jako władca chrześcijański zamierza sumiennie przestrzegać porozumienia zawartego między królem a zakonem.*

**Oryg.:** GSPK, XX. HA, OBA, nr 1161, pap., lac., wym. 309 × 179 mm, in dorso nieczytelne resztki zamykającej list pieczęci wystawcy w czerwonym wosku (wosk przez papier, wnioskując z wymiarów chodzi tu o pieczęć herbową średnią Janusza I o śr. 39 mm; zob. KuczyńskiPieczęcie, s. 331-332, nr 35), kustodii brak, resztki paska papierowego zabezpieczającego pieczęć tkwiła w wycięciach w liście, obszerna nowożytna notatka o treści listu.

**Reg.:** RHD 1/1, nr 1161.

*Adres [in dorso]:* Magnifico viro<sup>a</sup>, domino Vlrico de<sup>b</sup> Jungingen, | magistro generali Ordinis Beate Marie<sup>c</sup> Domus | Theutunicorum<sup>2</sup>.

<sup>d</sup>Magnifice domine! Per literas vestras die date presencium [13 października 1409] per vestros nobis exhibitas inter cetera nos requisivistis, utinam federa per | nuncios speciales illustrissimi<sup>e</sup> principis et domini domini Wenceslai<sup>3</sup> Romanorum et Bohemie regis inter excellentissimum | principem et dominum dominum Wladislaum regem Polonie etc. ex una, vos Ordinemque vestrum parte ab altera facta et stabilita | tenere vellemus vosque per eosdem vestros nuncios literatenus respondendo informaremus, adque vobis taliter respondemus, quod feria sexta proxime<sup>f</sup> elapsa [11 października 1409] predictus dominus noster rex Polonie predicta federa nobis per suas literas indicavit, quibus visis et intellectis omni dilacione semota singulis nostris officialibus, homagialibus et armiductoribus eadem federa intimavimus et tenenda sub simili pace commisimus, quodque in eisdem literis vestris nobis subiunxistis, quod si aliqui extranei per nostrarum terrarum districtus vestros homines dampnificarent et vastarent, hec ipsa dampna in terris et hominibus recupare velletis. Scire velitis, quod extraneos custodire et potestas manus prohibere vestros dampnificare non possumus, verumtamen sine dolo et fraude tamquam princeps catholicus ipsa federa et pacis incrementa iuxta ipsius domini nostri regis etc., tamen et vos, tractatus stabilitos<sup>g</sup> tenere volumus, prout Christo duce stabiliter et tenemus. Datum in Warschowa tredecimo die mensis Octobris.